СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01 июля 2024 года                                                                           № 152
п. Октябрьский

О внесении изменений в решение
 Совета народных депутатов
Октябрьского сельского поселения
Панинского муниципального района Воронежской области
 от 16.06.2020 №199 «Об утверждении
 правил благоустройства  и санитарного
 содержания территорий Октябрьского
 сельского поселения Панинского
 муниципального района  Воронежской области» (в ред. решения
от  09.07.2021 №36, от 27.05.2022 №64)

[bookmark: sub_1] 	Рассмотрев протест Воронежской межрайонной природоохранной прокуратуры от 17.06.2024 №2-1-2024, в целях приведения нормативных правовых актов Совета народных депутатов Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
р е ш и л:

      	1.Внести в решение Совета народных депутатов Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 16.06.2020 №199 «Об утверждении  правил благоустройства  и санитарного  содержания территорий Октябрьского  сельского поселения Панинского  муниципального района  Воронежской области» (в ред. решения от  09.07.2021 №36, от 27.05.2022 №64» изменение, дополнив правила подпунктом 10.14. следующего содержания:
«при выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо обеспечить уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования, а также не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу».
      2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Октябрьский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.  главы
Октябрьского сельского поселения                                               С.Б. Савинова